
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00676371- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

la nota presentada por la Prof. Nora Alterman por la que eleva su renuncia al cargo que
desempeña en esta Facultad, condicionada a los Decretos 8820/62 y 9202/62, a partir del 14 de
agosto de 2023; y

CONSIDERANDO:

que el Área Personal y Sueldos informa que la Prof. Alterman se desempeña en esta Facultad en
un cargo de Profesora Titular con dedicación semi exclusiva por concurso de la cátedra Didácticas
Específicas, con vencimiento de su designación el 06 de Febrero de 2024, y en un cargo de
Profesora Adjunta con dedicación semi exclusiva por concurso de la cátedra Diseño y Desarrollo del
Curriculum, con vencimiento de esta designación el 15 de Diciembre de 2023, de la Escuela de
Ciencias de la Educación;

Que la Escuela de Ciencias de la Educación toma conocimiento de las presentes actuaciones;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º. ACEPTAR la renuncia condicionada a los Decretos 8820/62 y 9202/62 presentada
por la Profesora NOTA ALTERMAN, Legajo 27778, a los cargos de Profesora Titular con
dedicación semi exclusiva por concurso de la cátedra Didácticas Específicas y Profesora Adjunta
con dedicación semi exclusiva por concurso de la cátedra Diseño y Desarrollo del Curriculum, de la
Escuela de Ciencias de la Educación, a partir del 14 de Agosto de 2023.

ARTICULO 2º. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

m.s.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1049-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-09-05T17:10:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:44:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:44:38-0300
	GDE UNC




